
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL COSTO DI
COSTRUZIONE AI FINI DEL CONTRIBUTO DI
CONCESSIONE PER L'ANNO 2017.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 141

Data 07-12-2016

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 141
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL COSTO DI COSTRUZIONE AI FINI DEL
CONTRIBUTO DI CONCESSIONE PER L'ANNO 2017.

L A    G I U N T A   C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
PREMESSO che l'articolo 48 della legge regionale n. 12 del 2005 dispone che:

Il costo di costruzione per i nuovi edifici è determinato dalla Giunta regionale cona)
riferimento ai costi massimi ammissibili per l'edilizia agevolata;

nei periodi intercorrenti tra i provvedimenti della Giunta regionale il costo dib)
costruzione è adeguato annualmente ed autonomamente dai comuni, in ragione
dell'intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall'Istituto nazionale di
statistica (ISTAT), con decorrenza dell'importo aggiornato dal 1° gennaio successivo.

VISTO che la Regione Lombardia ha fatto la prima ed ultima individuazione in lire 482.300
al mq. con la deliberazione della Giunta n. 53844 del 31 maggio 1994;

RICHIAMATA la propria delibera n. 3 del 20.01.2016, con la quale il costo di costruzione
era stato aggiornato per l'anno 2016 in euro 400,43 al metro quadrato, con efficacia fino al 31
dicembre 2016;

PRESO ATTO che, in assenza di aggiornamenti regionali, il metodo che si ritiene più
consono per l’aggiornamento è quello di prendere in considerazione le variazioni ISTAT
intervenute annualmente nel mese di giugno (visto che, di norma, gli indici ISTAT di giugno
erano resi noti solo in novembre o dicembre);
VERIFICATO che l'intervenuta variazione ISTAT del costo di costruzione dei fabbricati
residenziali nei periodi intercorrenti tra il giugno 2015 e il giugno 2016, è stata rilevata
rispettivamente secondo gli indici di 106,00 e 106,70, per cui il costo di costruzione base
risulta aggiornato ad euro 400,43 al metro quadrato;



PRESO ATTO che pertanto, a decorrere dal 1° gennaio 2017, il costo di costruzione base sul
quale calcolare la pertinente quota di contributo di costruzione è previsto in euro 403,07 al
metro quadrato, come risulta dall'allegata relazione dell'Ufficio Tecnico;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
tecnico ed il parere favorevole di regolarità contabile espresso dalla Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI AGGIORNARE il costo di costruzione in euro 403,07 al metro quadrato a1.
decorrere dal 1° gennaio 2017, così come risulta dalla relazione dell’Ufficio tecnico
allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale;
DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico l’applicazione di quanto stabilito;2.
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la3.
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 07-12-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 07-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    23-12-2016     al     07-01-2017

Addì 23-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 23-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 23-12-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  02-01-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


